Ubieto, 
Obarra53. 

2 AHN, Clero, 
Obarra, carp. 
690, n. 5, 
copia del s. 
XII. 

1009 Marqués  y su 
mujer Matrona 
venden al abad 
Galindo (de 
Obarra) una tierra 
en la villa de Raluy 
(“Loroi”), lugar de 
las Planellas. 

In Christi nomine. Ego Marches et 
uxor mea 
matrona, tibi 
emtori meo… 

Placuit in animis 
nostris et placet, 
ut uobis 
uinderemus… 

Et est 
manifestum, 
quod si ego 
Marches aut uxor 
mea Matrona aut 
aliquis omo qui 
ista karta 
inquietare 
uoluerit, in duplo 
componat. 

Facta karta 
uindiccionis in … 
anno millesimo 
nono, regnantem 
Rodberto regem. 

Signos. 

Miro presbiter 
scripsit. 

Martín 
Duque, 13. 
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3 AHN, Clero, 
Obarra, carp. 
689, n. 15, 
copia del s. 
XII.  

[1010-
1012] 

El conde Guillermo 
Isárnez da al 
monasterio de 
Obarra un hombre 
llamado Ramión y 
su mujer Faquilo, 
en el castro de San 
Esteban. 

In nomine Domini 
nostri Ihesu 
Christi. 

Ego 
Guilgelmus, 
gratia Dei 
chomes… 

(…) expuncxit me 
Deus et trina 
maiestas ut 
propter 
remedium anime 
mee, uel de patre 
meo Ysarno 
chomite, siue de 
parentes meos, 
quorum corpora 
in cenobio Uuarra 
resquiescunt, 
dono… 

Si quis autem qui 
hec carta 
temerare 
uoluerit, in primis 
ira Dei incurrat et 
ad liminibus 
sancte Ecclesie 
exchomunicatus 
et exstraneus 
efficiat, et cum 
Datan et Abiron 
et Yuda qui 
Dominum 
tradidit, 
porcionem 
accipiat, et 
insuper hec carta 
firma et 
inuiolabile 
permaneat. 

Signos 

Data et 
corroborata est 
hec carta in 
presencia 
reuerentissimo 
domno Galindoni 
abbati. 

Miro presbiter 
hoc scripsit sub 
die VIIIº iduum 
agustarum, 
anno IIº 
regnante 
Guilgelmo 
comite in 
Ripacorza. 
Feliciter, amen. 

Martín 
Duque, 19. 

4 AHN, Clero, 
Obarra, carp. 
689, n. 10, 
copia del s. 
XII. 

[1013] El conde Guillermo 
da al abad Galindo 
de Santa Maria de 
Obarra la villa de 
Arcas y la estiva de 
Golves 

In Christi nomine 
et indiuidue 
sancta Trinitatis 
qui est trinus, 
hunus et uerus 
Deus.  

Ego Uilgelmus 
chomes… 

expuncxit mihi 
Deus et trina 
maiestas ut 
facerem… 

Et mitto in isto[s] 
sanctos una stiua 
que dicitur 
Goluese, cum 
suos fines et suos 
terminos ab 
integrum, sin 
enullo herede et 
sine ullo 
impedimento, 
subtus mea gratia. 
Sic mitto ista 
omnia ab 
integrum propter 
remedium anime 
mee uel de meos 
parentes ut ad 
diem iudicii 
adque tremende 
maiestatis mercis 

Et est 
manifestum, si 
quis sane, quod 
fieri minime 
credo esse 
uenturum, hoc 
est diuulgatum ad 
tempore 
Recensuindi regis, 
legum magister, 
et Quintilanis 
principis, usque 
ad nos, et nos 
finem 
decreuimus, quod 
si ego Gilgelmus 
gratis Dei comes 
uel posteritas 
mea tam filii 
quam propinqui, 
comes uel uilicus, 
tam uicarius 
quam prepositus 
adque gardingus 
siue aliquis omo 

Facta charta 
helemosinaria in… 
anno millesimo 
tercio, regnante 
Rocberto regem. 

Signos 

Miro presbiter 
rogatus de 
Guilegmo 
chomite hoc 
scripsit sub die 
et anno que 
supra. 

Martín 
Duque, 20. 
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mihi exinde 
crescat, sicut 
Paulus apostolus 
dicxit: “qui 
templum Dei 
hedificat, 
infernum 
despicit”, et in 
epistola ad 
Efesios: “bonum 
est benefacer ad 
mones, maxime 
autem a 
domesticos fidei”. 

qui ista carta 
mercedis 
inrumpere uel 
inquietare 
uoluerit uel 
presumpserit, in 
primis iram Dei 
omnipotentis 
incurrat super 
eum et a 
lliminibus Ecclesie 
exstraneus 
efficiat, et cum 
Iuda traditore 
porcionem 
accipiat et non 
ereditet cum 
sanctis et electis 
Dei in secula 
seculorum, et in 
antea ista carta 
firmis permaneat. 

5 FFLZ, DSVict-
Ob 26, copia 
del s. XII. 

1014 Oriol y su mujer 
Bradila venden al 
abad Galindo una 
teirra en la villa de 
Raluy, lugar del 
Puzo. 

In nomine 
Domini. 

Ego Oriolus et 
uxor sua 
Bradila, uobis 
emptores 
nostro… 

…placuit animis 
nostris et placet ut 
tibi uinderemus 

Et est manifestum 
quod si ego 
Oriolus aut coniux 
mea aut aliquis 
omo qui ista karta 
inquietare 
uoluerit, in duplo 
conponat et 
insuper faciat 
sicut lex continet. 

Facta karta 
uindicionis in… 
anno XIIII 
millesimo, 
regnante 
Robperto regem. 

Signos. 

Miro presbiter 
oc scripxit. 

Martín 
Duque, 21. 

6 AHN, Clero, 
Obarra, carp. 
690, n. 3, 
copia del s. 
XII. 

[1018] Tatila y Gamiza, 
manumisores de 
Fortún, dan al 
monasterio de 
Santa María de 
Obarra la iglesia de 
Santa María y la 
tercera parte del 
diezmo de la 
parroquia de la villa 
de Fornons. 

In Christi nomine 
et indiuidue 
sancta Trinitatis 
qui est trinus et 
unus et uerus 
Deus.  

Ego Tatila, filio 
Horiolfi… 

Propter sua anima 
et suso parentes 

Et est manifestum 
quod si nos supra 
nomnati aud de 
filiis nostris aut de 
parentibus aut 
aliquis homo qui 
ista carta 
inquietauerit uel 
disrumpere 
uoluerit, chum 
Iuda Scarihot 
porcionem 
accipiat et a 

Facta carta 
helemosinari in… 
anno millesimo 
VIII.  

Regnante Sancioni 
regem. 

Signos. 

Miro presbiter 
rogatus scripsit 
sub die et anno 
que supra. 

Martín 
Duque, 30. 
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lliminibus 
Ecclesise 
extraneus fiat, et 
cum omnibus 
sanctis non abeat 
societatem neque 
in hoc seculo 
neque in 
perpetuum, et 
insuper faciat 
sicut lex continet. 

7 FFLZ, DSVict-
Ob 25, copia 
del s. XII. 

1019 El abad Galindo de 
Santa María de 
Obarra entrega a 
Céntulo una casa 
en villa Recons, a 
condición de que él 
y sus 
descendientes 
sirvan al 
monasterio.